पुराना तस्बरहरूको सँगालो (भाग ५) 
जिल्ला : मकवानपुर 

सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर सङ्घया : १३३ 
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(चित्रकार :- कन्वे शिप्ली, श्रोत :- इण्डिया तिबेत याण्ड काश्मिर, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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हेटौंडा नजिकैको एक पुल (चित्र कोरिएको मिति : वि.सं. १९०९ माघ १४) 





2 0 :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 












0.) 


हेटौंडा नजिकै यको एक सिम्मलको रुख (वि.सं.१९१०) 





209 :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 








हेटौंडा नजिकै रहेको एक पुल पवापाम नपाल (वि.सं.१९११) 





३ : ढा. फुले चाएफ , ओरल उनले नै वि.त॑.१५५० गा लेखेको पुस्तक, लब्कलन : गोहन प्रसाद सापडोटा; 


ति त क कन 0 पाय 
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00000 पय ८ 1... 
एक सम्थ्वान्त नेपाली महिलाको भीमफेदीबाट कारुमाण्डौँ आउँदा देखिएको पालक्ी-सात्रा वा सवारी (वि.सं. १५४५) 





हितकर - ढा. सर्त गोएक् , श्रोत: उनले सै थि.सं.११६० गा लेरदेको पुरुनक, सङ्ठन : गएन प्रसाद सापकोटा) 





क) 


फक सम्थान्त नेपाली महिलाको भीमफेदीबाट काठमाण्डौँ आउँदा देखिएको पालकी-वात्रा खा सवारी [वि.सं. १९४५ 


|. तस्बिर : ड।. कुना बीए , ओट: उननछै ने छि. सं. १५० ना छेग्नेको पुस्टाक, सञ्जाइन : नोषन प्रसाद साप्लगेटा) 





“चै 4, ३ हा हु 


देखिएको १ गकी-यात्रा वा सवारी (वि.सं. १५४५) 


हि तर्चर : जा. कुर्त बोपुद , अतः जनत न 2 १९६८ मा लेलेदो पुत्तर, राङ्लठन - योदन क्ताद थापफोट] 





ति 0 ती 
फक सम्थ्वान्त नेपाली महिलाको भीमफेदीबाट कारुमाण्डौ आउँदा देखिएको पारुकी-सात्रा वा सवारी (वि.सं. १५५५) 


काल्न : डा. कुल गएन , श्रोत: उनले नै नि.स १९८० गा लेखेदो पृट्तरः, साहल्ख्न : गोदन प्रताद सापकोटा) 





एक सम्भ्रान्त नेपाठी महिलाको मीमफैदीबाट काठमाण्डौँ आउँदा देखिएको पारकी-वात्रा वा सबारी (वि.सं. १९४५) 


(लस्यिर : रा. फुले रोष्र , परोतः उनले नै पि.सं १९६० गा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन - गोएन प्रताद साफनोटा] 
टन्न 








एक सम्भ्रान्त नेपाली महिलाको भीमफेदीबाट काठमाण्डौं आउँदा देखिपक्ो पालकी-यात्रा चा सबारी (चि, सं. १९५५) 











(तस्बिर :- हेनरी ब्यालेन्टाइन एम.ए, श्रोत :- उनकै पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 


एका पनमाणाषारापाहानारणस्डयफाराणुरुणरणापरारयारूरुठारणटाकाबापाएररुरगडापुएलमबनार 









हेटौंडामा रहेको एक पौवा (पानीको समेत प्रवन्ध भएको पाटी वा धर्मशाला), (प्रकाशन वर्ष : वि.सं.१९५२) 
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मकवानपुर इन्द्र सरो गी नदीमाथि बौँ । एकपटकमा एक जना मात्र पुल (तस्बिर १ री ढ र सन्‌ १८९५ 
(वि.सं.१९५२) मा न्यूयोर्कबाट प्रकाशन भएको पुस्तक “अन इण्डियाज फ्रण्टियर, अर नेपाल, द गुर्खाज मेष्ट्रियस ल्याण्ड” नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 











, नेपाल । (श्रोत: हेनरी ब्यालेन्टाइनत र सन्‌ १८९५ (वि.सं.१९५२) मा न्यूयोकबाट प्रकाशन भएको पुस्तक 
अन इण्डियाज फ्रण्टियर, अर नेपाल, द गुर्खाज मेष्ट्रियस ल्याण्ड" नामक पुस्तकको पेज १०७ बाट) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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कह श्रोतः मेजर डब्लू बूक नर्थी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको 








जोतेर मकै छदै स्थानीय नेवारहरू पालुङ (2) 





दि श्रोत: परसिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ईं.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । 


उ कलकन प्र पर्रेको 2) 





पृथ्वी राजमार्ग र त्रिभुवन राजपथ बन्नु अघि मकवानपुर जिल्लाको भीमफेदी नजिक मार्खुबाट काठमाडौंतिर उक्लने मूल बाटो 





पक श्रोत: पर्सिभल ल्वाण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई,सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) । 








भीमफेदी-काठमाडौं मार्गमा आराम गरिरहेका तीन जना भरियाहरू 








हि 0: % 
तराईतिरबाट काठमाण्डौ आउने मूल पैद्ल बाटो, भीमफेदीको उकालो 





त श्रोत: पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : एमोचेन) । 





रोप-वे स्टेसनको सामान लोड गर्ने स्थल हेटौंडा, मकवानपुर, नेपाल 





तस्बिर श्रोत : गेट्टी इमेजेज, फोटोग्राफर : सी जे.मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








परम्परागत लुगा लगाएका नेवारहरु, टिष्टुंग, मकवानपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८३ 





भ््दै प्रसाद्‌ सापकोटा) 





॥: 


5 2002 
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ब्र श्रोत: मेजर ब्लू, बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १९३५ (वि.सं. १९५२) मा प्रकाशन भएको "द ल्याण्ड अफ द गुर्खाज 
अर द्‌ हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : एमोचेन) । 





०” श्रोतः मेजर डब्लु, दूक नर्घीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १५३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको "द्‌ ल्याण्ड अफ द्‌ गुर्खाज 











(तस्बिर : एलिजाबेध (बेस्टी) काउलेस पार्ट्रिज, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 






[उ श्रोतः आर.एन.डब्लू, विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





१३07 
काठमाण्डौंतिर 





(तस्बिर श्रोतः आर,एन.डब्ल्‌, विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 









तराईबाट काठमाण्डौंतिर उक्लने प्रमुख पैदल मार्ग (वि.सं.२००८) 





(तस्बिर श्रोतः आर.एन.डब्लू, विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 





क्छन्द 
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(रि 2 ७32... «मथि । 
भीमफेदी माथिको एक गाउँ, बोकेर लेराइएको मोटर छेउमा 









1 बिसाइएको देखिन्छ (वि.सं.२ ००८ ) 
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"०९ उदित? ८ २ 
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८ फक 
भीमफेदीबाट चितलाङहुँदै बोकेर काठमाडौं लैजान लागिएको कार, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२००८ 





तस्बिर श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
हो ति र | रि ) ॥ 
॥ ॥ % १७ ॥ %। 
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ही 


खाने मुखलाई जुँगाले छेक्छ र ?, बन्दै गरेको त्रिभुवन राजपथको एक दश्य, हेटौंडाको उत्तर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०१७ 












01 


हेटौंडा-काठमाडौं रज्जुमार्ग (रोप वे), खिचिएको 






जकाज) ७७ बनहकितितिट तिर”. २५" 


एको साल : वि.सं.२०२० को दशक 





५००१८८ : | राडचीट' (७ २१८), €(०0112८107 : 1.10191 219594 52171£009 
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त्रिभुवन राजपथको एक दृश्य, मकवानपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 





5००॥८८ : ]ए बाचा (७ १८१४), ८(०1120107 : 10101191 219594 521:009 





छिया मामा माता खुमबाइुहुकामाबाकु 








10 । 


त्रिभुवन राजपथको एक दृश्य, मकवानपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 





तस्बिर श्रोत : स्टु उल्मन, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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त्रिभुवन राजपथमा भएको एक दुर्घटना, टिस्टुङ्ग देउराली, मकवानपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२१ 
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त्रिभुवन राजपथ, मकवानपुर 
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त्रिभुवन राजपथबाट देखिएको मकवानपुरको फाँट, ई.सं. १९६५ (तस्बिर : यानी स्टिन्सन पुलिदजर) 
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'हेटौडा, मकवानपुर, वि.स २०२३ 











हेटौडा, मकवानपुर, वि.स २०२३ 
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नेपाल टिम्बर कपोरेशनको काठ मिल क्षेत्र, हेटौँडा, मकवानपुर, वि.सं.२०२३ 
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नेपाल टिम्बर कपोरेशनको काठ मिल क्षेत्र, हेटौंडा, मकवानपुर, वि.सं.२०२३ 
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नेपाल टिम्बर कपो रेशनको काठ चिर्ने मिल क्षेत्र, हेटौँ डा, मकवानपुर, वि.सं.२०२३ 
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